Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Лесниковский детский сад общеразвивающего вида №1»

ПРИКАЗ

 02 апреля 2018г.                                                                                                                           № 2- 68

«Об организации антикоррупционной деятельности

в МКДОУ «Лесниковский детский сад общеразвивающего вида №1»»

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях реализации статьи

13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

создания и внедрения организационно-правовых механизмов, нравственно-психологической

атмосферы, направленных на эффективную профилактику и пресечения коррупционных

правонарушений в МКДОУ «Лесниковский  детский сад общеразвивающего вида №1» (далее

учреждение), на основании письма Управления народного образования Администрации

Кетовского района от 29.03.2018 года №1904,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию Антикоррупционной политики, профилактику

коррупционных и иных нарушений в учреждении,  на 2018 год,  Рычковскую А.П.,

старшего воспитателя.

2. Утвердить  локальные акты по противодействию коррупции в учреждении:

 Кодекс этики и служебного поведения работников  МКДОУ «Лесниковский детский сад

общеразвивающего вида №1» в новой редакции (приложение №1);

 Положение о рабочей группе (комиссии) по противодействию коррупции МКДОУ

«Лесниковский детский сад общеразвивающего вида №1» (приложение №2);

 Инструкцию должностного лица ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в МКДОУ«Лесниковский детский сад общеразвивающего вида №1»

(приложение №3).

  Изменения к плану мероприятий по противодействию коррупции в МКДОУ«Лесниковский

детский сад общеразвивающего вида №1» на 2018 год(приложение №4).

3. Признать утратившими силу кодекс  этики и служебного поведения работников  МКДОУ

«Лесниковский детский сад общеразвивающего вида №1» от 31.08.2015 года, приказ №2-

143.

4. Создать рабочую группу (комиссию)  по противодействию коррупции из числа работников:

Председатель рабочей группы (комиссии): Рычковская А.П., старший воспитатель;

Члены рабочей группы (комиссии):

Барсукова Л.С., заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе;

Плотникова А.П., заместитель заведующего по хозяйственной работе;

Перевалова А.А., воспитатель;

Трифонова И.Ю., член профсоюза;

Трубина И.А., делопроизводитель.

5. Рычковской А.П., старшему воспитателю, председателю рабочей группы:

1) провести заседание рабочей группы по противодействию коррупции, руководствуясь

положением до 13.04.2018 года.

2) разместить списочный состав рабочей группы на информационном стенде работников

учреждения до 13.04.2018 года;

3) обновить информацию, локальные акты на информационном стенде и официальном

сайте учреждения по вопросам противодействия коррупции до 16.04.2018 года;

4) обновить титульный лист Антикоррупцонной политики МКДОУ «Лесниковский

детский сад общеразвивающего вида №1» от 31.08.2015 г., приказ №2-143;

5) информацию о проведѐнных мероприятиях по противодействию коррупции направить

по электронной почте (sergeevauno@mail.ru), а также на бумажном носителе до

16.04.2018 года.

6. Трубиной И.А., делопроизводителю, члену рабочей группы:

1) организовать работу телефона доверия по вопросам противодействия коррупции, а также

информирование граждан о его деятельности, с указанием даты, размещения на сайте, на

информационном стенде – 8 (35231) 44-5-50, каждую пятницу;

1)   ознакомить работников учреждения с локальными актами по противодействию

коррупции под роспись  до 20.04.2018 года.

7. Воспитателям возрастных групп ознакомить родителей (законных представителей) с

документами по противодействию коррупции под роспись, используя наиболее активные

формы взаимодействия с родителями (законными представителями) воспитанников

(информационный стенд, родительское собрание, информационное занятие и т.д.) до

20.04.2018 года.

 С приказом от 02.04.2018 года № 2 -68 ознакомлены:

mailto:sergeevauno@mail.ru

№

п/п

Ф. И.О. Подпись Дата ознакомления

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.